
III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES

ARARUAMA / RJ - 2023

3º Etapa - 10/06/2023



Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

P-A1 Magno Carlos ES 3 0,030 0,015 7

P-A2 João Rossi SP 10 0,115 0,020 22

P-A3 Julio C Brum RJ 2 0,015 0,010 5

P-A4 Jorge L Gazul RS 2 0,050 0,045 5

P-A5 Éder Hbetinelli SC 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

P-B1 Marciom Zanete ES 3 0,035 0,015 7

P-B2 Rafaef Gagliotti SP 4 0,045 0,015 9

P-B3 Bruno Carneiro RJ 5 0,040 0,010 11

P-B4 Vinicius Alves RS 3 0,030 0,010 7

P-B5 Harald Bachtold SC 5 0,060 0,020 11

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

P-C1 Alexandro Lacerda ES 0 0,000 0,000 0

P-C2 Ricardo Rodrigues SP 3 0,020 0,010 7

P-C3 Pablo Agostinho RJ 5 0,070 0,020 11

P-C4 Lucas Brasil RS 6 0,060 0,015 13

P-C5 Vanderlei Toniolo SC 5 0,050 0,015 11

Setor A 

Categoria: Masculino

Setor B

Categoria: Masculino

Setor C

III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Categoria: Masculino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

P-D1 Robson Carlos ES 1 0,010 0,010 3

P-D2 Eduardo Shigetomi SP 6 0,080 0,020 13

P-D3 Bruno Rego RJ 1 0,005 0,005 3

P-D4 Plinio RS 4 0,030 0,010 9

P-D5 Eduardo Metzer SC 2 0,025 0,015 5

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

P-E1 Maxwell Santos ES 1 0,015 0,015 3

P-E2 Lucas Venancio SP 6 0,100 0,050 13

P-E3 Cristiano Czykiel RJ 4 0,045 0,015 9

P-E4 André Beber RS 4 0,045 0,015 9

P-E5 Renan Nunes SC 2 0,030 0,020 5

Setor D

Categoria: Masculino

Setor E

Categoria: Masculino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

S-A1 Marcos Calmon ES 1 0,015 0,015 3

S-A2 Sergio Kobayashi SP 2 0,020 0,010 5

S-A3 Carlos Gens RJ 0 0,000 0,000 0

S-A4 Hélio Barbosa RS 1 0,010 0,010 3

S-A5 Bruno Stuelp SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

S-B1 Welliton Carvalho ES 0 0,000 0,000 0

S-B2 Roberto Kawabe SP 2 0,030 0,015 5

S-B3 Sebastião Vigliato RJ 0 0,000 0,000 0

S-B4 Sérgio Rocha RS 0 0,000 0,000 0

S-B5 Telmo Antoninho SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

S-C1 Wilson Haagensem ES 0 0,000 0,000 0

S-C2 Fernando Bonifácio SP 0 0,000 0,000 0

S-C3 Roberto Friedrich RJ 0 0,000 0,000 0

S-C4 Armando D'Avila RS 2 0,030 0,020 5

S-C5 Vanio Teixeira SC 0 0,000 0,000 0

Categoria Senior

Setor B

Categoria Senior

Setor c

Categoria Senior

Setor A



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

F-A1 Fernanda Renon ES 0 0,000 0,000 0

F-A2 Eliana Augusto SP 0 0,000 0,000 0

F-A3 Louise Gil RJ 0 0,000 0,000 0

F-A4 Carmem Lpucia RS 1 0,010 0,010 3

F-A5 Andréia Tramontin SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

F-B1 Ivana Carolina ES 0 0,000 0,000 0

F-B2 Luiza Sano SP 0 0,000 0,000 0

F-B3 Simone Herz RJ 3 0,060 0,040 7

F-B4 Rosalba Flora RS 0 0,000 0,000 0

F-B5 Sonia Valente SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

F-C1 Mirene Matos ES 0 0,000 0,000 0

F-C2 Laís dos Santos SP 4 0,085 0,045 9

F-C3 Tatiane Moraes RJ 1 0,010 0,010 3

F-C4 Daniela Araujo RS 3 0,035 0,015 7

F-C5 Sandra Fernandes SC 1 0,015 0,015 3

Setor c

Setor A

Categoria Feminino

Setor B

Categoria Feminino

Categoria Feminino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

J-A1 Manuela Lacerda ES 0 0,000 0,000 0

J-A2 Pedro Lucas SP 2 0,020 0,030 5

J-A3 Felipe Lima RJ 0 0,000 0,000 0

J-A4 João P Siebel RS 0 0,000 0,000 0

J-A5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

J-B1 Murilo Zaneti ES 0 0,000 0,000 0

J-B2 Diogo Domingues SP 0 0,000 0,000 0

J-B3 Theo Nicácio Soares RJ 0 0,000 0,000 0

J-B4 Murilo Marmitti RS 0 0,000 0,000 0

J-B5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

J-C1 Murilo Feijó ES 0 0,000 0,000 0

J-C2 Henrique Alves SP 1 0,030 0,030 3

J-C3 Mateus Simões RJ 0 0,000 0,000 0

J-C4 Fernando Marmitt RS 1 0,010 0,010 3

J-C5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0

Categoria Juvenil

Setor c

Categoria Juvenil

Setor A

Categoria Juvenil

Setor B



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

Pesagem

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

M-A1 Edson Lisboa ES 2 0,020 0,010 5

M-A2 Carlos Tanabe SP 1 0,015 0,015 3

M-A3 Ronaldo Massena RJ 2 0,025 0,015 5

M-A4 Olavo Salum RS 2 0,070 0,045 5

M-A5 Ari Costa SC 1 0,030 0,030 3

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

M-B1 Galvino Pires ES 0 0,000 0,000 0

M-B2 Jorge Loffredo SP 3 0,030 0,015 7

M-B3 Marcelo Fernandes RJ 1 0,030 0,030 3

M-B4 Daniel Friedrich RS 5 0,060 0,015 11

M-B5 José Aloncio SC 1 0,015 0,015 3

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts.

M-C1 Hercules ES 1 0,010 0,010 3

M-C2 Paulo Sano SP 4 0,045 0,015 9

M-C3 Deoclécio Gil RJ 0 0,000 0,000 0

M-C4 Rogério Scotti RS 0 0,000 0,000 0

M-C5 Luciano Rodrigues SC 0 0,000 0,000 0

Categoria Master

Setor B

Categoria Master

Setor c

Categoria Master

Setor A



Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

P-A2 João Rossi SP 10 0,115 0,020 22 1

P-A1 Magno Carlos ES 3 0,030 0,015 7 2

P-A4 Jorge L Gazul RS 2 0,050 0,045 5 3

P-A3 Julio C Brum RJ 2 0,015 0,010 5 4

P-A5 Éder Hbetinelli SC 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

P-B5 Harald Bachtold SC 5 0,060 0,020 11 1

P-B3 Bruno Carneiro RJ 5 0,040 0,010 11 2

P-B2 Rafaef Gagliotti SP 4 0,045 0,015 9 3

P-B1 Marciom Zanete ES 3 0,035 0,015 7 4

P-B4 Vinicius Alves RS 3 0,030 0,010 7 5

0 NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

P-C4 Lucas Brasil RS 6 0,060 0,015 13 1

P-C3 Pablo Agostinho RJ 5 0,070 0,020 11 2

P-C5 Vanderlei Toniolo SC 5 0,050 0,015 11 3

P-C2 Ricardo Rodrigues SP 3 0,020 0,010 7 4

P-C1 Alexandro Lacerda ES 0 0,000 0,000 0 0

Setor A 

Categoria: Masculino

Setor B

Categoria: Masculino

Setor C

III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Categoria: Masculino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

P-D2 Eduardo Shigetomi SP 6 0,080 0,020 13 1

P-D4 Plinio RS 4 0,030 0,010 9 2

P-D5 Eduardo Metzer SC 2 0,025 0,015 5 3

P-D1 Robson Carlos ES 1 0,010 0,010 3 4

P-D3 Bruno Rego RJ 1 0,005 0,005 3 5

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

P-E2 Lucas Venancio SP 6 0,100 0,050 13 1

P-E4 André Beber RS 4 0,045 0,015 9 2

P-E3 Cristiano Czykiel RJ 4 0,045 0,015 9 2

P-E5 Renan Nunes SC 2 0,030 0,020 5 4

P-E1 Maxwell Santos ES 1 0,015 0,015 3 5

Setor D

Categoria: Masculino

Setor E

Categoria: Masculino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

S-A2 Sergio Kobayashi SP 2 0,020 0,010 5 1

S-A1 Marcos Calmon ES 1 0,015 0,015 3 2

S-A4 Hélio Barbosa RS 1 0,010 0,010 3 3

S-A5 Bruno Stuelp SC 0 0,000 0,000 0 0

S-A3 Carlos Gens RJ 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

S-B2 Roberto Kawabe SP 2 0,030 0,015 5 1

S-B1 Welliton Carvalho ES 0 0,000 0,000 0 0

S-B4 Sérgio Rocha RS 0 0,000 0,000 0 0

S-B5 Telmo Antoninho SC 0 0,000 0,000 0 0

S-B3 Sebastião Vigliato RJ 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

S-C4 Armando D'Avila RS 2 0,030 0,020 5 1

S-C2 Fernando Bonifácio SP 0 0,000 0,000 0 0

S-C5 Vanio Teixeira SC 0 0,000 0,000 0 0

S-C1 Wilson Haagensem ES 0 0,000 0,000 0 0

S-C3 Roberto Friedrich RJ 0 0,000 0,000 0 0

Categoria Senior

Setor B

Categoria Senior

Setor C

Categoria Senior

Setor A



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

F-A4 Carmem Lpucia RS 1 0,010 0,010 3 1

F-A3 Louise Gil RJ 0 0,000 0,000 0 0

F-A1 Fernanda Renon ES 0 0,000 0,000 0 0

F-A2 Eliana Augusto SP 0 0,000 0,000 0 0

F-A5 Andréia Tramontin SC 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

F-B3 Simone Herz RJ 3 0,060 0,040 7 1

F-B4 Rosalba Flora RS 0 0,000 0,000 0 0

F-B2 Luiza Sano SP 0 0,000 0,000 0 0

F-B1 Ivana Carolina ES 0 0,000 0,000 0 0

F-B5 Sonia Valente SC 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

F-C2 Laís dos Santos SP 4 0,085 0,045 9 1

F-C4 Daniela Araujo RS 3 0,035 0,015 7 2

F-C5 Sandra Fernandes SC 1 0,015 0,015 3 3

F-C3 Tatiane Moraes RJ 1 0,010 0,010 3 4

F-C1 Mirene Matos ES 0 0,000 0,000 0 0

Setor c

Setor A

Categoria Feminino

Setor B

Categoria Feminino

Categoria Feminino



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

J-A2 Pedro Lucas SP 2 0,020 0,030 5 1

J-A3 Felipe Lima RJ 0 0,000 0,000 0 0

J-A4 João P Siebel RS 0 0,000 0,000 0 0

J-A1 Manuela Lacerda ES 0 0,000 0,000 0 0

J-A5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

J-B1 Murilo Zaneti ES 0 0,000 0,000 0 0

J-B2 Diogo Domingues SP 0 0,000 0,000 0 0

J-B3 Theo Nicácio Soares RJ 0 0,000 0,000 0 0

J-B4 Murilo Marmitti RS 0 0,000 0,000 0 0

J-B5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

J-C2 Henrique Alves SP 1 0,030 0,030 3 1

J-C4 Fernando Marmitt RS 1 0,010 0,010 3 2

J-C1 Murilo Feijó ES 0 0,000 0,000 0 0

J-C3 Mateus Simões RJ 0 0,000 0,000 0 0

J-C5 ---------- SC 0 0,000 0,000 0 0

Categoria Juvenil

Setor C

Categoria Juvenil

Setor A

Categoria Juvenil

Setor B



III CAMPEONATO BRASILEIRO

DE PESCA DE SELEÇÕES - 2023

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° ETAPA

APURAÇÃO

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

M-A4 Olavo Salum RS 2 0,070 0,045 5 1

M-A3 Ronaldo Massena RJ 2 0,025 0,015 5 2

M-A1 Edson Lisboa ES 2 0,020 0,010 5 3

M-A5 Ari Costa SC 1 0,030 0,030 3 4

M-A2 Carlos Tanabe SP 1 0,015 0,015 3 5

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

M-B4 Daniel Friedrich RS 5 0,060 0,015 11 1

M-B2 Jorge Loffredo SP 3 0,030 0,015 7 2

M-B3 Marcelo Fernandes RJ 1 0,030 0,030 3 3

M-B5 José Aloncio SC 1 0,015 0,015 3 4

M-B1 Galvino Pires ES 0 0,000 0,000 0 0

Box NOME CLUBE Qde Peso M.Pç. Pts. Col.

M-C2 Paulo Sano SP 4 0,045 0,015 9 1

M-C1 Hercules ES 1 0,010 0,010 3 2

M-C5 Luciano Rodrigues SC 0 0,000 0,000 0 0

M-C4 Rogério Scotti RS 0 0,000 0,000 0 0

M-C3 Deoclécio Gil RJ 0 0,000 0,000 0 0

Categoria Master

Setor B

Categoria Master

Setor C

Categoria Master

Setor A



Masculino Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Soma Qt. Col. CBPL

SP 1 10 5,0015 3 4 3,0006 4 3 2,0003 1 6 5,0015 1 6 5,0015 20,0054 29 1 5,0015

RS 3 2 3,0006 5 3 1,0001 1 6 5,0015 2 4 4,0010 2 4 4,0010 17,0042 19 2 4,0010

RJ 4 2 2,0003 2 5 4,0010 2 5 4,0010 5 1 1,0001 2 4 4,0010 15,0034 17 3 3,0006

SC 0 0 0,0000 1 5 5,0015 3 5 3,0006 3 2 3,0006 4 2 2,0003 13,0030 14 4 2,0003

ES 2 3 4,0010 4 3 2,0003 0 0 0,0000 4 1 2,0003 5 1 1,0001 9,0017 8 5 1,0001

Sênior Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Soma Qt. Col. CBPL

SP 1 2 5,0015 1 2 5,0015 0 0 0,0000 10,0030 4 1 5,0015

RS 3 1 3,0006 0 0 0,0000 1 2 5,0015 8,0021 3 2 4,0010

ES 2 1 4,0010 0 0 0,0000 0 0 0,0000 4,0010 1 3 3,0006

RJ 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

SC 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

Feminino Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Soma Qt. Col. CBPL

RS 1 1 5,0015 0 0 0,0000 2 3 4,0010 9,0025 4 1 5,0015

RJ 0 0 0,0000 1 3 5,0015 4 1 2,0003 7,0018 4 2 4,0010

SP 0 0 0,0000 0 0 0,0000 1 4 5,0015 5,0015 4 3 3,0006

SC 0 0 0,0000 0 0 0,0000 3 1 3,0006 3,0006 1 4 2,0003

ES 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

Setor A Setor B Setor C Setor D Setor E

Setor A Setor B Setor C Setor D Setor E

III CAMPEONATO BRASILEIRO DE PESCA DE SELEÇÕES - 2017

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° Etapa

APURAÇÃO POR CATEGORIA

Setor A Setor B Setor C Setor D Setor E



III CAMPEONATO BRASILEIRO DE PESCA DE SELEÇÕES - 2017

ARARUAMA/RJ

10/06/2023 - 3° Etapa

APURAÇÃO POR CATEGORIA

Juvenil Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Soma Qt. Col. CBPL

SP 1 2 4,0010 0 0 0,0000 1 1 4,0010 8,0020 3 1 5,0015

RS 0 0 0,0000 0 0 0,0000 2 1 3,0006 3,0006 1 2 4,0010

RJ 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

ES 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

SC 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0 0 0,0000 0,0000 0 0 0,0000

Master Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Col. Qt. Cosapyl Soma Qt. Col. CBPL

RS 1 2 5,0015 1 5 5,0015 0 0 0,0000 10,0030 7 1 5,0015

SP 5 1 1,0001 2 3 4,0010 1 4 5,0015 10,0026 8 2 4,0010

RJ 2 2 4,0010 3 1 3,0006 0 0 0,0000 7,0016 3 3 3,0006

ES 3 2 3,0006 0 0 0,0000 2 1 4,0010 7,0016 3 4 2,0003

SC 4 1 2,0003 4 1 2,0003 0 0 0,0000 4,0006 2 5 1,0001

Setor A Setor B Setor C Setor D Setor E

Setor A Setor B Setor C Setor D Setor E


